

GAIKAKO AURKIBIDEA



Gaikako aurkibide honetan, testuko sei kapituluetan eta bertako irudi-oinetan dauden hitz garrantzitsuenak zerrendatu ditugu, alfabetoko ordenari jarraituz. Sarrera bakoitzaren ondoan zenbakiak ipini ditugu, hitz bakoitza zein orrialdetan agertzen den adieraziz, baina irakurleak kontuan hartu behar du hitz hori orrialde bakoitzean behin baino gehiagotan idatzita egon daitekeela.

Ondorengo zerrendetan hitz gehienak singularrean deklinatuta daude. Batzuk, ordea, pluraleko forman ipini ditugu, testuan gehienetan horrela erabili direlako. Aditzak ere badaude zerrendan.

Letra larriz ipini ditugu, bestalde, zenbait erakunderen izenak ere. Adibidez: Ahaide Nagusiak, Aita Santua, Batzar Bereziak, Batzar Nagusiak, Eliza Katolikoa, Forua eta beste zenbait.

Beste arazo bat testuan orrialde ugaritan errepikatzen diren izen eta aditzena da; izan ere, orrialde askotan agertzen diren izen edo aditzek irakurleak zehazki behar duena aurkitzeko eraginkortasuna galdu egiten baitute.

Horregatik zerrenda hauetatik kanpo utzi ditugu testuan gehien agertzen diren izenak eta aditzak; hauexek, hain zuzen: *agindu, agindua, agiria, ahalmena, ahalordea, ahalorde-agiria, ahizpa, aita, alaba, alarguna, alkatea, ama, anaia, apaiza, aurkeztu, auzia, baserria, balioa, batxilerra, bidea, burdina, burdinola, dirua, dotea, dukata, Eguberriak, eliza, emaztea, epaia, epailea, epea, eraiki, erosi, erreala, errenta, errenteria, errota, eskribaua, eskubidea, etxea, ezkondu, fidatzailea, galdera, ganadua, gastua, gizona, hargina, harremana, hil, idatzi, izendatu, jauna, jauregia, kintala, kobratu, konpromisoa, kontratua, Kontzejua, korrejidorea, lekukoa, lurra, mailegua, maraia, mendia, obligazio-agiria, ondasunak, ordainagiria, ordaindu, prokuradorea, saldu, semea, senarra, testamentua, testigantza, txanpona, urrea, zin egin eta zorra.*

Dena den, hitz hauek ere liburuaren argitalpen elektronikoan erraz topa daitezke bilatzailearen bidez.

-A-

abadea 113, 117, 139, 140, 179, 212, 242, 247, 370	aditua 13, 14, 98
abadesa 298	administratzailea 7, 8, 39-41, 70, 72, 85, 179, 187, 199, 200, 220, 231, 277, 290, 299, 310, 316, 352, 391, 395, 397
abere xehea 325	administrazioa 24, 98
aberea 36, 112, 168, 178, 180 215, 245, 263	adreilua 359
abiatu 11, 22, 81, 82- 84, 157, 242, 322, 323	aginpide judiziala 226
abisua 53, 83	aginpidea 24, 228, 255, 271, 309, 337, 380, 383, 385, 390, 397
abokatua 54	agintaldia 85, 220
absidea 39	agintaria 8, 13, 73, 180
adarra 38, 57, 92, 94, 117, 230, 247, 292, 302, 306, 312, 364, 395	agiri faltsua 53-56, 58, 124, 127-132, 180
adartxoa 359	agiri originala 125, 177, 308, 350
adin txikikoa 96	agiri osoa 126
adina 4, 56, 58, 79, 126, 132, 177, 190, 202, 250, 270, 304, 337	agnus deia 139, 371
adinekoa 215, 353, 397	agoa 61, 244
adinez nagusia 27, 121, 397	agoa-kurrika 60
adinez txikia 135	agoa-palanka 60
adingabea 15, 17, 20, 22, 27, 30, 78, 105, 136, 169, 170, 216, 226, 235, 248, 252, 260, 267, 366, 388, 390, 393	aguazil nagusia 152
adintsua 218	Ahaide Nagusiak 5, 339
	ahalorde-ordezkapena 289
	aharia 175

- ahoa 132
 ahuntza 41, 49, 52, 62, 64, 70, 81, 139, 146, 168, 175, 222, 249,
 250, 254, 258, 261, 268, 305, 308, 332, 337-379, 393
 ahuntz-azienda 396
 aihotza 230
 aingura 84, 153, 154
 ainguratu 84, 152
 aipamena 22, 85
 Aita Santua 24, 47, 67, 68, 130, 176, 206, 287
 aitaginarreba 70, 77, 202, 245, 349, 354, 372, 374
 aita-semeak 34, 55, 56, 136, 180, 183, 201, 203, 222, 223, 227,
 231, 234, 261, 271, 287, 313, 318, 353
 aitona 12, 99, 146, 201, 205, 390, 399
 aitoren semea 126, 143, 205
 aitorpena 59, 71, 105, 124, 198, 215, 216, 246, 337
 aitortu 41, 43, 45, 50, 52, 69, 71, 72, 96, 111, 121, 124-126, 129,
 131, 132, 136, 185, 198, 213, 214, 236, 239, 257, 267, 271,
 272, 326,
 aitzurkada 91, 92-94,
 aitzurra 146, 312
 aitzurtu 38, 62, 64, 93, 146, 168, 286, 312, 320
 aiztoa 93, 94, 180, 240, 302, 306, 307, 312, 364, 392
 akastuna 286
 akatsa 40, 58, 61, 115, 133, 171, 224, 335
 aker zikiratua 3
 akerra 3, 175
 akordioa 205
 alaba 24, 202, 226, 228, 231, 242-245, 249
 alaba naturala 244
 albistea 277, 278
 aldapa 372
 aldaparoa 18, 100, 120, 164, 184, 238, 359
 aldare nagusia 48
 aldarea 231
 aldare-oina 288
 aldarrikatu 14
 aldatu 286, 369
 alea 38, 98, 168, 326, 383
 alemana 23
 alkabala 120, 126, 261, 382, 400
 alkandora 388, 399
 alkate nagusia 400
 alkate-aginpidea 255
 alkateordea 26, 67, 71, 103, 131, 137, 150, 189, 219, 287
 alkatetza 30, 351
 alkia 284
 almanaka 155
 almirantea 6
 alorra 81
 altuera 40, 294, 359
 altxamendua 5
 altxatu 12
 altxorzaina 83, 152, 155, 289
 altzairua 61
 altzaria 118, 252
 ama-alabak 143, 199, 390, 391
 amaginarreba 100, 119, 149, 165, 186, 240, 247, 271, 315, 323,
 336
 ama-semeak 33-35, 55, 92, 96, 163, 172, 174, 204, 236, 237,
 255, 276, 291, 292, 300, 314, 367, 369, 394
 amona 20, 30, 53, 65, 80, 100, 104, 105, 170, 251, 252, 304
 anai-arrebak 16, 22, 71, 72, 114, 118, 126, 135, 139, 155, 204,
 228, 243, 285, 350, 383
 anaitzakoa 170
 anega 6, 16, 50, 61, 62, 85, 168, 170, 172, 222, 223, 245, 248, 261,
 286, 292, 305, 324-326, 332, 360, 376, 377
 antolatu 81
 antxumea 192, 373
 antzara 62, 332
 antzua 91-94
 apaizetxea 394
 aparailua 172
 apelazio maila 24
 apelazioa 5, 14, 68, 177, 181, 198, 352, 353
 apezpiku laguntzailea 206
 apezpikua 25, 26, 28-31, 47, 48, 85, 151, 176, 206, 218
 apezpikutegia 218, 221
 araua 24, 59, 151
 arautu 101, 321
 arazoa 11, 38, 343
 arbasoa 27, 205, 243, 303
 arbitro epailea 100, 141, 148, 168
 arbitroa 5, 7, 63, 33, 163, 167, 168, 181, 200, 201, 242, 259, 260,
 262, 263, 298, 324, 325, 329, 333, 334, 349, 367, 384
 ardatza 100, 120, 164, 238, 359
 ardia 41, 49, 62, 74, 139, 142, 146, 168, 187, 201, 222, 247, 250,
 254, 258, 261, 267, 268, 275, 305, 308, 323, 332, 337, 363,
 373, 377-379

- ardoa 143, 187, 256
 arduraduna 344
 area 78
 argazkia 19
 argimutilla 99, 371
 argizaria 80, 137, 369
 argizuloa 122
 arima 41, 76, 80, 82, 138-141, 200, 242, 243, 247, 259, 303, 322, 369, 370, 393
 arku txikia 112, 112
 arku zabala 113
 arkua 112, 114, 115, 171, 178, 213-216, 290, 321
 arkumea 3, 192, 247, 363, 373, 379
 arkume-burua 3
 arkume-tripak 3
 arma 14, 153
 armada 6, 7, 23, 44, 91, 93, 94, 142, 144, 149, 152, 153, 221, 295-297, 400
 armadura 118
 armarría 104, 126, 205, 243, 289, 343
 armatu 14
 armatua 13
 arpilatu 12, 153, 206
 arrabete 186
 arrabola 61
 arragoa 360
 arraina 84
 arrano-berrugeta 84
 arrantza 401
 arraza gaitzetsia 204
 arrazoia 9, 13, 20, 26, 27, 30, 36, 63, 72, 110, 115, 121, 124, 129, 158, 176, 181, 211, 293, 395
 arreba 7, 8, 23, 29, 35, 97, 118, 119, 128, 142, 168, 200, 202, 231, 244, 252, 257, 303, 309, 316, 323, 331, 374, 400, 401
 arreoá 36, 43, 49, 79, 140, 189, 242, 244, 247, 249-251, 260, 271, 303, 308, 314, 323, 371-374
 arriskua 78, 82, 215
 arropa 4, 35, 49, 51, 52, 118, 135, 138, 139, 155, 156, 199, 200, 242, 262, 322, 326, 330, 371, 373, 374, 399
 arrotza 26
 artaldeá 247
 artatxikia 41, 62, 81, 168, 222, 261, 325, 377, 395,
 artea 317
 artile-ehuna 313
 artillaria 131
 artillería 6, 44, 153
 artxipelagoa 339
 artzapeza 7, 24, 47, 48, 114, 116, 117, 176, 177, 180, 181, 197, 218, 219, 221, 231, 262, 353, 361
 artzapez-barrutia 206
 artzapezpikutegia 265
 askatasuna 206
 astrologia 155
 astuna 61
 ataria 10, 52, 317, 317, 323
 atea 25, 38, 117, 130, 131, 146, 231, 261, 302, 312, 325, 359, 395
 aukeratu 351, 385
 aurka 252, 352
 aurkaria 52, 53, 124, 130, 133
 aurkezpena 30, 219, 351
 aurpegia 253
 aurrekontua 321
 aurriak 119, 182
 auzi kriminala 53, 68, 180, 226, 266,
 auzi-gastuak 3, 9, 10, 14, 24, 46, 115, 123, 132, 133, 149, 151, 165, 166, 170, 171, 181, 190, 197, 201, 218, 219, 225, 253, 256, 266, 267, 278, 273, 336, 361, 365
 auzi-iheslaria 59
 auzitegia 17, 47, 48
 auzoa 15
 auzotarra 4, 10, 22, 73, 91, 117, 129, 184, 213, 214, 235, 311, 329, 364
 azala 253
 azalera 13, 91, 93, 94, 144, 247, 283, 295-298, 311, 326, 363, 364
 azienda 372, 380, 390
 azkona 13
 azterketa 306
 aztertu 399
 aztertzailea 294

-B-
 baba 222, 376
 babesa 371
 babestu 298
 badia 152-154

- bahitu 11, 14, 15, 137, 144, 166, 204, 288, 349, 369-371, 390
 bahitura 29, 58, 65, 123, 380, 383, 390
 bailara 5, 91, 95, 239, 240, 309, 355
 baimena 6, 7, 14, 33, 41, 59, 65, 132, 146, 147, 169, 176, 180,
 189, 202, 239, 261, 302, 320, 326, 333, 369, 376
 baimen-agiria 376
 bakailaoa 401
 bakea 227
 bakealdia 23
 baketu 5
 balantza 61
 baldintza 17, 18, 21, 34, 40-42, 44, 59, 62, 73, 78, 118, 119, 222,
 245, 251, 269, 294, 321, 324, 325, 381, 392, 393, 398, 400
 balea 6
 balezta 13, 14, 371, 388
 balezta armatu 13
 balezta-gezia 112
 baleztaria 400
 baliabidea 337, 397
 balioetsi 14, 18, 30
 baliokidea 17, 118
 banaketa 12, 16
 banandu 5
 baratzea 8, 33, 37, 79, 98, 100, 101, 104, 120, 142, 168, 189,
 202, 238, 242, 274, 300-303, 312, 327, 369, 373
 barberua 71, 197
 barkamena 12, 44, 393
 barkamen-agiria 393
 barkatu 325
 baroia 23
 barra 66, 154, 181, 215, 227, 285, 315,
 barra lodia 346
 barra motza 61
 barrika 256, 364
 barrila 3
 basoa 18, 34, 40, 43, 65, 95, 98, 101, 102, 120, 134, 141, 164,
 182, 233, 247, 249, 251, 264, 269, 294, 308, 312, 328, 332,
 349, 376
 basta 188
 bataiatu 156
 bataila 5, 6, 12, 77
 batela 152-154
 Batzar Bereziak 4-6, 12, 23, 150, 179, 204, 217, 219, 277, 278,
 287, 338, 400
 Batzar Nagusiak 5, 7, 12, 23, 44, 85, 103, 150, 151, 204, 205,
 220, 222, 277, 278, 288, 290, 338, 351, 393, 399
 Batzarrak 4, 12, 23, 43, 150, 204, 277, 278, 338, 399
 batzordea 339
 bazkidea 184, 186
 bederatziurrena 242
 begia 253
 beheko oina 61
 behi ernaria 175, 263, 267, 337
 behia 3, 41, 49, 52, 57, 62, 64, 81, 97, 135, 139, 168, 186, 199,
 222, 250, 254, 261, 263, 270, 274, 275, 284, 305, 308, 316,
 323, 332, 372, 373, 377, 390, 392, 395
 behi-azienda 380, 390
 behi-larrua 362
 behi-okela 3
 bela 84
 belardia 13, 308
 belarria 253
 belena 181, 392
 benefiziadua 22, 30, 71, 141, 243, 270, 337, 351, 372
 benta 95, 109, 254, 331
 bergamazoa 164
 bermatu 375
 bermea 10, 118, 146, 168, 199, 240, 265, 267, 306, 307, 381
 berotu 60
 berreraiki 13, 308
 berreskuratu 7, 44, 57, 63, 143, 197, 278, 298
 berretsi 3, 9, 14, 20, 24, 60, 65, 128, 129, 255, 268, 339, 381, 383
 berri eman 53, 152
 berria 6
 berrikuspen-maila 14, 181
 berritu 120
 beruna 154
 besoa 13, 91-93, 102, 119, 132, 144, 164, 171, 224, 283, 294,
 295, 302, 313, 359, 364
 beso-babesa 371
 besterendu 59, 118, 290, 350
 betearazi 336
 betegarria 61
 bidaia 11, 39, 75, 77, 78, 81-84, 153, 156, 157, 179, 253, 358,
 359, 366
 bidali 8, 13
 bide kriminala 26, 28
 bidexka 33

- bidezidorra 55
 biga 175
 bigantxa 390
 bikario nagusia 7, 28, 31, 44, 47, 48, 265
 bikarioa 33, 34, 41, 80, 126, 128, 130, 135, 138, 140, 141, 176,
 189, 190, 202, 204, 214, 218, 233, 242, 247, 263, 288, 302,
 305, 367, 370, 372, 380, 388
 bikarioordea 53, 56
 bikariotza 95
 bilaua 126
 bilera 93, 278
 biloba 8, 22, 30, 39, 45, 47, 48, 63, 99, 102, 166, 238-240, 243,
 252
 biltegia 98, 401
 biltzailea 151
 biluztu 132
 bira 11, 82, 153
 birjintasuna 275
 birraitona 205
 birtrukatu 108, 172
 bisita 206
 bisitatu 44
 bisitatzaileria 231
 bitartekaria 113, 267
 bitxiak 36, 49, 114, 118, 371
 bizialdia 43, 79, 121, 135, 142, 155, 215, 216, 323
 bizimodua 156
 biziosua 206
 bizitza 55
 bizkaiera 339
 bizkar-babesa 371
 biztanle erraldoia 157
 biztanlea 3, 32, 26, 41, 68, 130, 149, 157, 186, 247, 259, 295,
 330, 352
 boga 184, 238
 borda 381
 borra 61, 215
 borroera 44, 132, 151
 borroka 153
 borrokatu 44
 bota 46
 botika 84
 botikaria 10
 botoia 370
 bular-oskola 371
 bularra 13
 bulda 24, 25, 48, 67, 68, 287
 burdin mea 8, 9, 61, 76, 85, 101, 115, 167, 231, 234, 235, 241,
 245, 276, 295, 309, 313, 347
 burdin oxidoa 84
 burdin tiratzailea 233
 burdina lodia 107, 108, 174
 burdina mehea 107, 346, 348, 350, 355
 burdinazko barra 215
 burdinazko ziria 215
 burdineria 3
 burkoa 370, 371, 399
 burrunzia 61
 burua 11, 43, 57, 81, 175, 380, 396
 burukoa 164
 burukotegia 164
 buruzagia 23, 84
 busti 40
- D-**
- danbolin-jolea 363
 dastatu 145
 data 150
 debekatu 6, 151, 361
 defendatu 5, 47, 55, 91, , 179, 240, 400
 dei egin 5, 39, 68, 114, 218, 221
 deia 54
 deitura 363, 392
 delitu itsusia 59
 delitu larria 350
 delitua 59, 73350
 delitugilea 59
 demanda 36, 63, 64, 67, 72, 74
 denboraldia 101, 202, 215, 270
 denda 126
 departamentua 400
 desadostasuna 8, 204, 259, 262, 293, 329, 333, 367
 desegin 79
 deserriratu 13
 deskargatu 3
 deuseztatu 59, 116, 121, 181, 192, 194, 202, 211, 328
 diru-biltzailea 151

- diru-laguntza 41, 111, 113, 114
diruzaina 91, 93-95, 148
distantzia 112, 391
dobla 7, 12, 95, 102, 278, 339, 356, 380, 400
dobloia 5, 6, 10, 13, 16, 17, 21, 22, 38, 47, 77, 96, 102, 138, 139, 143, 172, 194, 199, 230, 250, 278, 290, 295, 339, 346, 356, 360, 376, 382, 400
dohaintza 17, 118, 254, 255, 292, 300, 301, 303, 306, 323, 344, 345, 373, 374
dohaintza-agiria 75, 254, 255, 290, 291, 301
doktorea 3, 253, 278
dolarea 37, 98, 115, 215, 216, 269, 325
dorre itsua 132
dorrea 7, 97, 98, 172, 198, 303
dorretxea 37, 308
dukat berria 12, 290, 339, 400
dukat zaharra 12, 21, 284, 290, 330, 332, 335, 346, 363
dukea 5, 6
dukesa 4, 10, 145
dukesa andrea 4
- E-**
- edaria 145, 155, 364
edukiera 83
eginbidea 31, 102
eginkizuna 15, 68, 259, 351
egoitza 85
egur hezea 65
eguraldia 154
egur-ikatza 65, 102, 134, 141, 182, 354, 355
egurra 95, 101, 112, 120, 154, 164, 168, 180, 182, 214-216, 232, 235, 269, 294, 315, 347, 356, 359, 360
eho 98, 120, 168, 238, 359
ehortzi 24
ehuna 313, 370
ekaitza 84, 152-154, 261
ekaitzaldia 153
ekinozio-lerroa 154
elia 3
elikagaia 277, 339, 350
elikatu 59, 121, 128, 135, 257, 275, 325
Eliza Katolikoa 206
elizbarrutia 7, 44, 24, 26, 28, 85, 151, 231, 265
elizgizona 26, 28, 29, 62
elizkizuna 4, 25, 43, 62, 67, 79, 80, 96, 107, 121, 130, 135, 138, 198, 242, 243, 246, 247, 249-251, 254, 269, 287, 288, 301, 303, 323, 369, 373, 383
eliztarra 7, 10, 26, 28, 29, 39-41, 48, 263, 288
elkarrizketa 43, 55
elorria 10
eltzea 78
emakumea 14, 25, 41, 105
emantzipatu 38, 226, 228
emaztegaia 373
enbaxadorea 82, 85
enborra 19, 43, 79114, 121, 135, 142, 168, 178, 190, 202, 250, 251, 270, 296, 303, 323, 372, 373, 374
enkantea 10, 11, 14, 17, 37, 40, 95155, 156, 179, 189, 194, 219, 323, 336, 346, 350, 368, 397, 398
enkargua 3, 6, 7, 23, 44, 73, 81, 85, 112, 152, 205, 206, 277, 399, 499, 59
enperatriza 399
enplegatua 339
entzutegia 178
epaitegia 26, 28
epaitu 143
erabaki 5, 7, 43, 44, 349, 350, 353, 376, 399, 400
erabakia 9, 24, 352, 353, 367, 368
eraitsi 7, 112
erakunde publikoa 205
eranskina 20
erantzukizuna 258
erantzulea 15
erantzun 54, 57
erantzuna 27-29, 56, 128
eraso 43, 206, 295
erasoa 23, 206, 339
eraztuna 60, 371
erbesteratu 13, 132, 361
erein 222, 223, 258, 323, 326
erlauntza 64, 192
erlea 62, 64, 332
erlojua 290
erlojugilea 290
ermandade-alkatea 84, 204, 259, 265, 266, 277, 278, 393
ermita 24, 25, 76, 80, 138, 155, 156, 180, 190, 220, 244, 247, 251, 289, 310, 322, 356, 370, 385, 391

- erori 111, 112
- erosketa 33, 357
- eroslea 11, 13, 173, 247, 284, 294, 364
- erostuna 191
- erraina 63, 99, 200
- erraldoia 156
- erre 24, 44, 146, 153, 204, 359
- errebala 11, 12, 79, 118, 119, 150, 228-230, 250, 255, 287, 294, 295, 312, 313, 315, 320, 322, 326, 338, , 345, 347, 348, 350, 357-359, 364, 366, 370, 376, 379, 386, 391, 394
- erregea 5, 6, 8, 12, 22, 23, 25, 34, 43, 44, 59, 67, 74, 77, 85, 91, 93, 126, 130, 131, 151-153, 155, 157, 176, 177, 204, 206, 217, 218, 287, 288, 290, 295, 297, 339, 365, 400
- errege-agindua 68, 177
- errege-agiria 129
- errege-artillaria 131
- errege-baimena 73
- errege-balezteria 400
- errege-erreginak 26, 63, 109, 142, 149, 173, 211, 212,, 219, 221, 244, 290, 350-352, 392, 400
- errege-familia 73
- errege-ganbera 13
- errege-gortea 68
- errege-gutun betearazlea 13, 66, 361
- errege-gutuna 25, 29, 30, 37, 67, 68, 72, 133, 206, 287, 288, 353
- errege-idazkaria 131, 168
- errege-kartzela 68
- errege-kontseilua 25
- errege-mesedea 25
- errege-ofiziala 24
- erregeordea 5
- errege-patronatua 25, 67, 287
- errege-pribilegioa 219, 224, 344, 345, 351
- erregezalea 5
- errege-zedula 23, 130, 131
- erregina 8, 205, 339, 350
- erregistroa 13, 53, 124, 351
- erreinua 5-9, 12, 25, 26, 44, 68, 73, 153, 180, 204, 205, 295, 339, 380
- erreka 14, 101, 147, 191, 233, 240, 284, 294, 295, 297, 303
- erreketa 44
- erremedioa 84
- errementaria 17, 22, 49-52, 271, 338
- errementari-maisua 49-51
- erreminta 242, 358
- errenditu 5, 44, 206
- errenta aldia 9, 18, 41, 60, 62, 78, 81, 100, 101, 168, 222, 261, 263, 264, 312, 326, 368
- errentamendua 17, 21, 62, 95, 100, 120, 259, 260, 312, 314, 325, 386, 397
- errentamendu-agiria 9, 18, 34, 35, 41, 62, 81, 100, 101, 146, 223, 261, 264, 320, 333,
- errentamendu-kontratua 9, 21, 64, 65, 100, 120, 146, 168, 192, 237, 238, 320, 326, 377
- errepidea 10, 33, 296, 297
- erretaula 200
- erreteila 18, 81, 98, 325, 333
- erretorea 4, 7, 25, 47-49, 53, 67, 85, 176, 206, 218, 330, 339
- erretore-etxea 176
- erretore-kargua 47
- erretoreordea 7
- erretoretza 18, 25, 95, 221, 225, 244, 289
- errezatu 322
- errezoa 82
- erroitza 253
- errola 346, 351, 362, 388
- erroldatu 292, 332
- erromeria 139
- erromesa 155
- errotarria 55, 284, 334, 335, 359
- errotila 164, 269
- errugabea 52, 361
- errugabetasuna 129
- ertzza 45, 61, 106, 107, 296, 315, 346, 359
- esfera 155
- eskabidea 9, 178
- eskaera 170
- eskailera 61, 132
- eskaini 124
- eskaintza 39, 137, 288, 305, 350, 390
- eskatu 52, 54, 66, 71, 78, 361
- eskea 9, 22, 30, 38, 53, 54, 57, 59, 73, 109, 114, 115, 124, 132, 133, 150, 194, 211, 218, 226, 255, 305, 309, 351
- esklaboa 24
- eskoziarra 62
- eskribau-lana 384
- eskribau-ofizioa 180, 351
- eskribau-postua 132

eskribau-titulua 351
 eskribautza 132
 eskritura 38, 52, 53, 55, 57, 60, 76, 193, 215, 226, 247, 371
 eskritura faltsua 55, 193
 eskritura originala 194
 eskua 57, 180, 181
 eskumikatu 25, 28, 57, 68, 130, 131, 206,
 eskumiku-gutuna 131
 espedizioa 11, 22, 23, 81-84, 151, 153, 155-158, 165, 223, 323,
 401
 espezia 11, 81, 151, 157, 278
 espioia 5, 7
 “estadoa” 122, 165, 186, 223, 224, 327, 357
 estali 40
 estalkia 359, 371
 estatua 83, 157
 estolda 55, 164
 etekina 52, 133, 218, 221, 377, 392
 etsaia 13, 115, 130, 131
 etsaitu 130
 etxe nagusia 302
 etxejabea 26
 etxekoandrea 118
 etxetxoa 360
 euri-jasa 84
 euskalduna 11, 83, 156, 401
 euskara 156
 euskarria 61
 exekutatu 9, 17, 22, 46, 123, 148, 151, 165, 171, 188, 190, 201,
 204, 219, 224, 240, 248, 249, 253, 255, 256, 267, 270, 285,
 291, 308, 310, 343, 346, 350, 365-367, 395
 exekuzioa 256, 310, 376, 390
 exekuzio-gastuak 256, 270, 363
 ezagutu 14
 ezbeharra 101
 ezizena 174, 224
 ezkonberriak 19, 22, 43, 104, 118, 119, 121, 135, 142, 190, 227,
 249-252, 269, 274, 323, 371-373
 ezkongabea 34
 ezkontidea 142
 ezkontza 15, 19, 32, 43, 79, 97, 103, 118, 119, 121, 139, 142,
 168, 189, 190, 202, 227, 249-251, 270, 298, 300, 323, 372-
 374
 ezkontza-agiria 42, 119

ezkontza-kontratua 3, 19, 20, 22, 38, 42, 43, 47, 70, 79, 98,
 99104, 108, 118, 120, 121, 126, 135, 142, 163, 165, 189,
 195, 202, 249-252, 269, 271, 274, 302, 303, 310, 314, 323,
 324, 371-374
 ezkurra 120, 238
 ezkutaria 4
 ezkutatu 55
 ezkutua 388
 ezpata 4, 14, 240, 237
 eztabaida 278
 eztainua 142, 371
 eztainua 371
 ezustekoa 261

-F-

fabrika 266
 faktorea 152, 154, 157, 333, 380
 faltsua 49, 53-55, 180, 194, 205
 faltsukeria 53
 faltsutu 130, 131
 faltsutzailea 131
 fama 53
 fama ona 339
 fama txarra 57, 58, 127, 130
 familia 80, 84, 100, 238, 392
 feria 102, 105, 108, 169, 172, 344, 346, 349
 ferra 74
 ferratzailea 79
 fidantza 124, 151, 270, 367, 390, 394, 397
 fiela 9, 10, 14, 67, 69, 91-95, 109, 116, 145, 177, 179, 189, 192,
 211, 212, 217-222, 228, 231, 273, 277, 287 -289, 295, 326,
 350-352,
 finkatu 214
 fiskala 265, 277, 353
 florin arrunta 113, 122, 181, 197, 199, 263, 271, 285, 392
 florina 12, 17, 39, 52, 63, 64, 75, 76, 80, 103, 104, 139, 170,
 202, 206, 251, 272, 277, 278, 310, 339, 370, 378, 389, 395,
 399, 400
 flota 84, 152, 378
 Foru Berria 151
 Forua 151
 foru-baimena 151
 fraide goardianoa 243

fraidea 83, 108, 322, 395
 frantziskotarra 24
 froga 27, 54, 68, 73, 124, 178, 180, 211
 frogatu 24, 53, 124, 194, 205
 fruitua 48, 64, 81, 146, 166, 250, 263, 265, 326, 333, 377
 fruta 333
 fruta-arbola 98

-G-

gabia 84, 100, 120, 184, 238
 gabi-ardatza 61, 292
 gabi-gurpila 100
 gabi-iguna 61
 gabila 61
 Gabonak 21, 300, 369
 gailurra 359
 gaitzetsi 5
 gaixo 76, 79, 137, 139, 153, 154, 157, 200, 244, 246, 290, 333, 369
 gaixoa 371
 gaixoaldia 4
 gaixo-etxea 4
 gaixotu 84
 gaizkilea 73
 gaiztoa 53
 gako txikia 61
 gakoa 60, 61
 galdeketa 68
 galeoia 107
 galera 153, 294
 galtzada 113
 galtzak 371
 ganadutegia 392
 ganbara 146, 261, 359
 ganbelu-ilea 371
 ganga 40
 gantza 3, 36
 gapirioa 61, 164, 312, 360
 garagarra 41, 222
 garailea 12
 garaitu 5
 Garate harria 10
 garbitasuna 205

garbitu 62
 garia 6, 16, 21, 41, 50, 61, 62, 75, 107, 168, 199, 205, 206, 222, 245, 258, 261, 278, 285, 299, 305, 324, 325, 359, 377, 380
 garita 103, 169
 garizuma 21, 97, 102, 121, 123, 141, 142, 181, 187, 194, 222, 231, 232, 241, 248, 255, 259, 260, 268, 284, 316, 318, 321, 328, 329, 331, 332, 338, 349, 384
 garoa 10, 230
 garraiatu 14, 62, 76, 78, 122, 141, 183, 184, 186, 203, 215, 225, 226, 231, 241, 247, 270, 285, 316, 321, 330, 332, 333, 344, 347, 360, 364, 376
 garraioa 122, 188, 235, 348
 gastatu 51, 52, 215, 330
 gastu-banaketa 5, 12, 352
 gatibu kristaua 4
 gatibua 4, 76, 138, 139, 155, 198, 200, 242, 243, 246, 247, 322, 369, 370
 gatza 85
 gatzontzia 371
 gaua 13
 gazia 40
 gazta 261, 305
 gatzaina 62, 64, 65, 98, 192, 320, 328, 373, 377
 gatzainadia 36, 49, 93, 98, 100, 118, 121, 135, 146, 168, 243, 251, 254, 296, 308, 332
 gatzainondoa 14, 45, 46, 52, 202, 347, 373
 gatzanbera 21, 62, 65, 168, 222, 261, 305, 333
 gaztea 22
 gaztelania 339, 400
 gaztelaua 12, 223, 309, 368
 gaztelua 6, 7, 12, 206
 gela 98, 142, 146, 325
 gerra 4, 5, 7, 12, 13, 23, 44, 91, 94, 142, 144, 149, 151, 153, 206, 277
 gerra-giroa 23
 gerrikoa 371
 gezia 13, 112
 gezileihoia 353
 gezurra 55
 gezurraska 164
 gidaria 81, 83
 giltza 371
 giltzarrapoa 156
 giltzarria 40

- gindaxa 359
goardianoa 243
goarnizioa 23
gobernadorea 12, 157, 219
goiara 164
goilara 61, 299
goilarea 371
goitizena 136, 183, 198, 201, 228, 294, 310, 357, 368, 381
goldea 78
gona 52
gordailua 166, 240, 284, 318, 333
gorde 351
gorpua 24
gorputza 27, 41, 132, 138, 156, 242, 243, 251, 253, 359
gortea 58, 67, 68, 130, 131, 181, 204, 217, 221, 339, 361
gortina 98, 371
gosea 128
gotorlekua 153
gotortu 5, 277, 339
gozamena 19, 43, 79, 121, 135, 142, 155, 189, 243, 245, 249, 250, 251, 254, 269, 303, 323, 324, 373
gradua 84, 155
gurasoa 8, 35, 36, 42, 43, 49, 51, 52, 75, 133, 135, 139, 143, 147, 148, 189, 204, 205, 243, 251, 269, 304, 370, 388, 390, 400
gurdia 14, 44, 61, 215
gurdikada 122, 247
gurpila 84, 100, 164, 184, 290
gurutzea 57, 147, 157, 296, 298
gurutze-marka 296
gutun betearazlea 8, 9, 13, 14, 25, 66, 180, 218, 361
gutuna 5, 6, 23, 25, 68, 73, 85, 128, 130, 144, 151, 157, 176, 205, 206, 211, 212, 221, 277, 278, 400
- H-**
- habea 215, 263, 362
hagagilea 273
haitza 238, 298
haizea 84
haizebidea 61, 184
haltza 94
hamaka 157
hamarrenak 48, 62, 95, 116, 189, 284, 286, 398
haragia 3, 199
harakina 21
harea 215
hareharria 10, 172, 188
hargin-lanak 167
hargin-maisua 39, 40, 112-115, 171, 172, 213, 214, 215, 217, 223-225, 294, 309, 321, 352
hargintza 311
haria 380
haritz gaztea 18
haritza 18, 41, 65, 101, 164, 233, 238, 249, 292, 294, 296, 312, 347, 373, 384
haritz-adarra 231
haritz-egurra 232, 235
haritz-landarea 65
haritz-mintegia 74
hariztia 13, 56, 57, 94, 98, 121, 135, 146, 188, 197, 242, 251, 254, 283, 284, 286, 294, 297, 308, 320, 322, 323, 373
harrapatu 6, 84
harresia 339
harri txikia 57
harria 10, 40, 59-61, 76, 78, 102, 109, 111, 112, 114, 119, 122, 164, 171, 178, 188, 211, 214-216, 219, 224, 225, 247, 263, 283, 285, 294, 295, 298, 316, 321, 348, 359, 361, 362
harritza 229
harrizko zubi berria 109
harrizko zubia 110, 112-115, 178
harrobia 40, 215, 225, 334
hartzekoduna 52, 118, 320, 385, 395, 400
hasikina 62, 98, 179, 194, 286, 397, 398
hatz lodia 181
hatza 181
haurra 63, 103, 105, 380, 388
hauspagina 21, 66, 114, 215, 216, 335
hauspategia 164
hauspoa 18, 34, 61, 100, 120, 164, 184, 238
hauspogilea 115, 136
hauspo-gurpila 100
hautatu 26, 30, 37, 39, 153, 384
hautsa 295
hegala 391
hegazia 222
herentzia 17, 36, 49, 75, 78, 96, 121, 139, 143, 147, 200, 204, 304, 371, 378, 381
heresia 59, 73, 350

- herria 5, 14, 21, 28, 39, 40, 57, 68, 85, 93, 98, 102, 105, 126, 128, 142, 177, 180, 214, 221, 294, 298, 339, 344, 346, 349-351, 353, 373, 378, 383, 401
- herri-basoa 95
- herri-bidea 13
- herri-lurra 14, 91, 93, 230, 284, 286, 295, 297, 301
- herri-meza 48, 137
- herri-saila 59
- herritar-izaera 26
- herritarra 26, 59, 150, 222, 297, 298, 325, 391
- herritartasuna 68
- hesia 348
- hesitu 369
- hezi 123
- hezitako idia 382
- higanota 400
- higiezina 71
- higigarria 71, 243
- hildakoa 62, 76, 80, 135, 301, 373, 393
- hileta 4, 6, 8, 20, 43, 51, 76, 79, 80, 82, 96, 121, 133, 138, 154, 198, 200, 204, 242, 243, 246, 247, 249, 250, 251, 254, 269, 301, 322, 323, 370, 372, 373, 383
- hileta-elizkizuna 139
- hilketa 73
- hilobi nagusia 322
- hilobia 8, 41, 70, 76, 80, 118, 139, 242, 243, 246, 247, 322, 369, 370
- hilobiratu 10, 27
- hiltzailea 392, 393
- hipotekatu 19, 48, 65, 70, 97, 101, 117, 118, 136, 146, 168, 175, 186, 199, 229, 232, 258, 263, 298, 299, 303, 305-307, 311, 335, 372, 378, 380, 392, 395, 396
- hiria 6, 44, 102, 109, 157, 173, 206, 224, 290, 292, 344, 345, 378, 382, 400
- hiribildua 4-7, 23, 26, 91, 117, 151, 176, 181, 205, 214, 215, 217, 218, 229, 230, 242, 263, 277, 278, 300-302, 312, 350-352, 363, 364, 401
- hiriburua 157, 339
- hirurrena 242
- historia 278
- historialaria 156
- hitz egin 5, 128, 132, 215-217
- hobekuntza 71, 72, 79, 139, 142, 200, 224, 242, 243, 250, 294, 301, 305, 371, 373
- hobiratu 27, 41, 82, 138, 198, 200
- hondarra 40, 165, 224
- hondartza 379
- horma 31, 40, 52, 119, 122, 164, 167, 171, 186, 223, 224, 251, 260, 263, 293-295, 311-313, 321, 327, 345, 348, 363, 391
- horma lehorra 357
- horma-neurketa 122
- hornidura 98, 100, 121, 140, 142, 189
- hornigaia 84, 158
- hornitu 3, 84, 101, 119, 157, 164, 186, 190, 350, 351, 359
- hortza 84
- hutsunea 122, 351
- I-**
- ibaia 10, 13, 14, 33, 36, 52, 57, 84, 112, 154, 172, 178, 213-217, 242, 284, 301, 361, 376
- ibarra 277
- ibia 13, 36, 154
- idazkaria 63, 131, 168, 292
- idaztia 20, 26, 52, 59, 129, 193
- idi pareta 12, 39, 44, 123, 137, 139, 149, 222, 224, 232, 233, 268, 300, 315, 318, 327, 331, 333, 361, 373, 379
- idia 39, 41, 44, 62, 74, 76, 77, 80, 91, 93, 117, 142, 144, 145, 149, 168, 175, 194, 199, 215, 235, 250, 258, 259, 274, 295-298, 305, 325, 327, 378, 380, 382, 387
- igelmaia 359
- igorpen-alkatea 190
- ihes egin 130, 131, 392, 401
- ikasketak 72, 142, 147
- ikaslea 30
- ikatza 63, 65, 71, 102, 141, 182-186, 190, 194, 203, 225, 231-233, 235, 237, 238, 241, 245, 264, 266-268, 271, 276, 290, 306, 309, 313-315, 319, 328, 330, 344, 347, 349, 354-356, 358, 359, 363, 365, 366, 369, 376
- ikatz-karga 63, 65, 95, 101, 120, 134
- ikazkina 65, 134, 135, 182-184, 186, 226, 238, 328, 355, 359
- ikazkintza 185, 230
- ikerketa 204, 205, 393
- ikertu 40, 172, 224, 253, 294
- ikertzailea 224
- ikuskatu 206
- iloba 20, 49, 117, 138, 140, 143, 149, 152, 155, 176, 199, 20, 237, 242, 245, 322, 335, 379, 390

iltzea 11, 61, 164
 imana 84
 iman-harria 84
 imina 81, 192, 200, 323, 325
 inauteriak 95, 107, 148, 173, 186, 189, 194, 232, 235, 263, 315, 327, 328, 331, 348, 377, 397
 inbaditu 277
 inbentarioa 61, 71, 308, 309, 371, 378, 380, 381, 390
 indargabetu 5, 116
 indarra 28, 337
 indiarra 153, 157
 informazioa 226, 228, 305, 326, 380, 390, 397
 informazioa faltsua 205
 ingelesa 144
 ingudea 100, 120, 184, 238
 inhibitu 26, 28
 inhibizio-agiria 28, 29
 inkisidorea 24
 Inkisizioa 105, 204
 interdiktua 68
 intxaurdia 118, 135, 168, 332
 intxaurra 62, 64, 192, 238, 320, 369
 intxaurrendoa 325
 iparrorratza 84
 irabazi 72, 187
 irabazia 11, 64, 70, 119, 142, 174, 186, 202, 294, 333, 372, 374
 iraina 14
 irakurri 48
 irasaila 298
 irendu 175
 irina 55, 120
 irla 11, 154
 isipua 48
 iskanbila 14
 istinkaria 80
 istinkatu 164
 isuna 25, 30, 100, 132, 141, 148, 206, 262, 294, 324, 350
 isurialdea 61
 isurialde-banaketa 238
 ito 153, 157
 itogina 65
 itsas armada 44, 83
 itsas pilotua 3
 itsasartea 11, 84, 85, 152-154, 157, 158

itsasoa 6, 12, 82, 84, 85, 136, 153-155, 242
 itsasontzia 3, 6, 11, 24, 42, 44, 78, 83, 84, 107, 139, 152-158, 174, 318, 338, 353, 358, 365
 itsasoratu 84, 151
 itsasoz 366
 ituna 151, 177, 215, 391
 iturria 13, 297, 360
 itxialdia 6
 itxitura 264
 itzaina 44, 91
 itzuli 42, 400
 itzulia 81, 158
 itzulketa-eskaera 170
 izapidea 239
 izara 41, 138-140, 272, 369-371, 397
 izara landua 370
 izeba 60, 105, 142, 181, 252, 272, 274, 335, 371
 izendapena 306
 izen-deiturak 34, 56, 156
 izen-zerrenda 76
 izkina 167
 izokina 84
 iztupa-izara 138
 izurria 333
 izurritea 401

-J-

jabea 3, 14, 22, 38, 43, 57, 75, 81, 91-94, 100, 106, 117, 119, 122, 136, 146, 181, 184, 191, 192, 199, 203-205, 240, 243, 247, 248, 292, 301, 302, 305-307, 312, 333, 346, 362, 364, 368, 383, 395, 401
 jabetu 33
 jabetza 10, 38, 60, 93, 94, 118, 181, 269, 302, 317, 346
 jaieguna 30, 80
 jaio 278
 jaioterria 4
 jakinarazi 8, 12, 41, 53, 54, 59, 64, 68, 71, 81, 85, 110, 113-115, 121, 133, 141, 151, 168, 170, 177, 200, 212-214, 218, 239, 240, 246, 254, 288, 334, 388
 jakinarazpena 68, 178, 213
 janaria 145, 154-156, 256
 jantzi 19, 121
 jantzia 19, 22, 118, 121, 139, 202, 250, 303, 337

- jatorria 19, 23, 43, 79, 83, 121, 135, 142, 155, 168, 202, 205, 250, 251, 270, 303, 323, 372-374, 392
- jaun-andreak 47, 48
- jendea 23, 25, 55, 115, 137, 190, 205
- jenerala 9, 12, 23
- jipoia 371
- jornala 71, 139, 260, 348, 388
- josi 61
- jostuna 202
- judua 204, 205, 277
- jurisdikzioa 28, 130, 205, 373
- K-**
- kalapatxa 359
- kalbindarra 400
- kalbinista 400
- kalea 31, 180, 181, 351, 392
- kaltea 13, 70, 81, 181, 182, 214, 223, 231, 328, 348, 352, 355, 356, 361, 376, 381, 385, 390, 397
- kaltetu 13
- kana 63, 65, 84, 102, 182-186, 225, 231, 232, 313, 314, 349, 355, 356
- kanala 3, 55, 216
- kandela 39, 95, 189, 194, 398
- kanoia 5
- kanpandorrea 58
- Kanpoko Ofiziala 24
- kanporatu 205
- kanta 339
- kantoia 371
- Kantzalaritza 3, 9, 14, 20, 24, 26, 30, 32, 34-37, 64, 65, 69, 71-73, 115, 132, 133, 150, 176, 177, 179-181, 190, 193, 205, 211, 219, 221, 241, 265, 274, 283, 284, 287, 300, 308, 315, 353, 361, 369
- kaparea 124, 126, 134, 143, 204, 205, 257
- kapare-legea 143
- kaparetasun unibertsala 151
- kaparetasuna 204, 205, 400
- kapelua 399
- kapera 24, 39-41, 168, 171, 172, 224, 225, 352
- kapera nagusia 171
- kapilaua 23, 84, 118
- kapitain jenerala 9, 12, 23, 154, 295
- kapitain nagusia 84
- kapitaina 6, 44, 81-84, 152-154, 156, 157, 174, 175, 227, 231, 278, 301, 343, 401
- kapitela 40
- kapitulazioa 44
- kapoi pareia 333
- kapoia 21, 41, 62, 81, 168, 261, 369
- kapusaia 371
- karabela 62, 83-85
- kardinala 85, 151, 180
- karea 40, 114, 122, 164, 165, 172, 186, 215, 223, 248, 294, 295, 360
- kareharria 122
- karga 3, 95, 101, 120, 134, 182-186, 194, 203, 225, 226, 231-233, 235, 237, 245, 268, 271, 290, 306, 313-315, 319, 328, 344, 347, 349, 354, 356, 358, 359, 363, 365, 366
- karga ikatza 71
- kargatu 61, 62, 112, 353, 358
- kargua 15, 24, 26, 176, 220, 278
- karkaba 181
- karobia 215, 224, 248, 360
- kartolagilea 260, 270, 274
- kartzela 53, 54, 68, 124-129, 132, 180, 240, 257, 266, 270, 273, 315
- kartzelaratu 128
- kartzelaria 315
- kataloxa 155
- kate urreztatua 349
- katea 61, 124, 215, 257, 371
- katilua 19, 22, 43, 55, 58, 78, 121, 135, 141, 147, 181, 189, 202, 204, 227, 250, 254, 256, 272, 286, 299, 309, 310, 325, 330, 371, 373
- katolikoa 400
- kobrea 98
- kodiziloa 58, 128, 140, 236, 244, 259
- kofradia 10, 366
- koilara 99
- koinata 37
- koinatua 47, 49, 52, 83, 95-97, 128, 155, 195, 343
- kokalekua 38
- kolorea 329
- kolpatu 215
- kolpea 215
- komandantea 44

- komendadorea 81, 151, 152, 155, 399
 komentua 24, 100, 163, 167, 206, 298, 299
 komuneroa 4, 5, 12
 kondea 5, 400
 kondenatu 52, 67, 148, 170, 211, 218, 219, 254, 361, 362, 383, 387, 392
 konderrria 163
 kondestablea 44, 295
 konkista 12
 konkistatu 206
 konpasa 112
 konpondu 18, 34, 40, 61, 112, 120, 171, 201, 224, 238, 261, 264, 325, 360, 364
 konponketa 18, 21, 101, 168, 184
 konponketa-lana 18, 333, 364
 konpontzailea 360
 konpontzea 18
 konporta 101, 359
 konpromiso-agiria 7
 kontakizuna 153
 kontramaisua 11, 158
 kontratatu 348
 kontratu-agiria 19, 78, 141, 164, 172, 357, 360
 kontrolatu 24
 Kontseilua 152, 158, 177
 kotsuletxea 400
 kontua 107, 109, 224
 kontulari nagusia 155, 156
 kontularia 30, 63, 100-105, 118-120, 133, 152, 153, 170, 185, 195-197, 204, 236, 237, 245, 289, 305, 321, 336, 375, 394
 kontza 358
 Kontzeju irekia 156
 Kontzeju-etxea 94, 277
 kontzientzia 55
 kopia 3, 26, 125, 130, 133, 177, 178, 211, 244, 350, 362
 kopurua 345
 korala 383
 koroa 12, 26, 29, 278, 339, 400
 koronela 23, 44
 korrejidoreordea 24, 129
 korrejimendua 31, 35, 36, 45, 59, 64, 65, 69, 75, 96, 103, 109, 121, 122, 124, 132, 133, 144, 145, 147, 150, 169, 176, 190, 193, 194, 211, 218, 241, 248, 253, 263, 265, 270, 274, 276, 283, 287, 289, 292, 300, 310, 313, 324, 333, 334, 335, 337, 343, 344, 352, 365, 366, 391, 397, 400
 korrontea 215
 korua 400
 kosta 157
 kostaldea 44, 83, 84, 220, 228, 277
 kostatu 114
 kostua 18, 44, 71, 188, 215, 241, 313, 327, 360
 kriminala 26, 28, 53, 124
 kristau zaharra 205
 kristaua 4, 76, 138, 139, 155, 157, 198, 200, 204, 205, 242, 243, 246, 247, 322, 369, 370
 kudeaketa 20, 34, 72, 304,
 kudeatu 17, 30, 33, 34, 38, 39, 59, 65, 66, 77, 98, 103, 120, 156, 200, 203, 220, 236, 246, 253, 294, 304, 309, 316, 318, 336, 359, 366, 380, 383, 397,
 kudeatzailea 194, 240, 242, 244, 247, 254
 kupoa 24
 kuradorea 15, 17, 58, 63, 68, 71, 78, 385
 kuria 7, 31
 kurrika 60, 61
 kurrika handiak 60
 kurrika txikiak 61
 kutxa 35, 138, 140, 156, 227, 249, 250, 272, 275, 323, 371
- L-**
- labea 98, 146
 labealdia 359
 laburpena 124, 126, 219
 laguna 11, 118, 130, 131, 149, 153, 158, 343, 361, 376
 laguntza 12, 84, 112, 113, 154, 204
 laguntzaile armatua 13
 laguntzailea 10, 13, 23, 82, 339
 laia 78
 laiatu 223
 laka 238, 359
 lamina 184
 lana 10, 18, 40, 65, 71, 80, 119, 164, 165, 167, 171, 172, 177, 182, 186, 199, 223, 224, 226, 294, 321, 344, 345, 348, 355, 356, 359, 360, 400
 lanabesa 146, 264, 323, 325
 lanaldia 359
 lanbidea 182
 landak 81
 landarea 286

- landatu 286
 landu 62
 langilea 61, 294, 359
 lansaria 277
 lantza 13, 14, 371
 lantxaduna 5
 lapurra 154
 larrea 49, 73, 120, 135, 168
 larrua 136, 362
 lata 312, 359
 latina 27
 legea 132, 176
 legegizona 278
 legenarra 253
 legezkoa 34
 legezlatu 34, 309
 legoa 84, 126, 152-154, 156, 242
 lehengusu propioa 3, 5, 31, 50, 56, 57, 63, 82, 102, 108, 168, 199, 217, 291
 lehengusu txikia 50, 52, 58, 59
 lehengusua 3, 5, 22, 84, 116, 156, 339
 lehorra 12, 156, 358
 lehorreratu 11, 154, 157
 leihoa 31, 114, 122, 224, 312
 lekua 13, 93
 leku-izena 184
 lekukotza 3
 lepatu 347
 lepatzeko zuhaitza 101
 lepoa 84
 lera 78
 lerroa 84, 296
 lerrokatu 5
 letra 102, 108, 172
 letra modernoa 350
 libra 84, 171, 174, 248, 350
 liburua 3, 24, 26, 59, 71, 105, 155, 176, 205, 223, 244, 278, 338
 lihoa 36, 399
 limosna 80, 107, 138, 139, 154, 155, 190, 198, 200, 243, 247, 289, 322, 369, 370
 linazia 200, 223, 273, 323, 326
 liskarra 130
 literatura 339
 lizarra 101, 251, 326
 lizentziatua 7, 22, 23, 27, 28, 50, 53, 54, 69, 85, 115, 119, 125, 127-129, 169, 170, 180, 189, 211, 218, 278, 301, 329, 330, 343, 352, 353, 361, 393
 lodiera 186, 294
 lokarria 172
 lokatza 359
 lonja 124
 lotura 12
 luberria 223
 luma 223
 lurmuturra 84, 154
 lurperatu 4, 8, 10, 76, 80, 82, 139, 242, 243, 246, 247, 322, 369, 370
 lurraldea 26, 151, 157, 206, 400
 lurrikara 115
 lursaila 8, 10, 13, 52, 57, 60, 80, 91-94, 119, 135, 146, 163, 192, 202, 229, 230, 238, 247, 254, 295-298, 301, 305, 307, 326, 364, 384
 luzera 294
 luzitu 294, 313
- M-**
- magnetita 84
 mahaizaina 4
 mahai-zaindari 145
 mahai-zapia 98, 322
 mahastia 38, 147, 371, 373
 maila 8, 359, 396
 mailua 61
 maiorazkoa 59, 73, 105, 126, 194, 244, 350
 maiordomoa 10, 194, 398
 mairua 76, 100, 124, 126, 155, 204, 205, 277
 maisua 3, 18, 36, 39, 46, 49-53, 55, 61, 81, 84, 100, 124, 126, 128, 129, 132, 133, 155, 196, 205, 224, 245, 252, 314, 323, 338
 maizterra 18, 21, 34, 41, 60- 62, 64, 65, 81, 100, 120, 136, 146, 168, 175, 184, 188, 191, 193, 222, 223, 229, 237, 238, 254, 259, 261, 264, 292, 293, 297-300, 302, 305, 308, 320, 326, 332, 333, 344, 345, 349, 356, 359, 368, 386, 392, 393, 395
 makila 157
 maltzurkeria 29, 30
 mandakoa 197

- mandarra 188
mandataria 44
mandazaina 35, 91, 96, 102, 114, 115, 123, 142, 143, 148, 214,
217, 233, 352, 360
mando emea 196
mandoa 70, 75, 91, 94, 115, 120, 143, 164, 188, 190, 260, 266,
314, 335, 379, 381, 397
mantendu 43, 79, 147, 316
mantenua 350
marea aldia 84
marinela 3, 6, 11, 44, 85, 135, 152, 155-158, 393
mariskala 43
marka 57, 58, 126
markatu 40, 286, 298
markesa 21
markoa 78, 147, 166, 303, 309
marrazkia 171
masta nagusia 84
mastagaina 84
masusta 370
materiala 11, 14, 40, 215
matxura 84, 100, 238
mazoa 164, 238
mazolaria 38, 71, 112, 183, 197, 238, 319, 329, 354, 377, 383
mea 234, 235, 241, 245, 276, 295, 309, 313, 347
meatzea 219
medikua 5, 17, 26, 30, 67, 69, 91, 100, 102, 112, 121, 130, 134,
135, 140, 177, 178, 187, 188, 190, 217, 218, 252-254, 260,
270, 278, 314, 316, 349, 352, 353, 381, 388, 394
mehatxua 14, 28
merio nagusia 11, 22, 125, 346
merioa 53, 346, 400
merioordea 31, 46, 96, 99, 169, 346, 361
merkataria 3, 24, 58, 69, 102, 106, 170, 172, 173, 184, 229, 265,
333, 334, 346, 375, 381, 382, 398
merkataritza 174
merkataritza-sarea 382
mesedea 48, 55, 58, 205, 219, 287, 333, 350, 365
metala 214, 219
meza 25, 67, 71, 76, 80, 128, 138-142, 198, 200, 242, 243, 247,
259, 322, 337, 370, 393
meza-liburua 48
mezua 52, 72
mezularia 157, 330
mihise-izara 138
milakoa 293, 396
militarra 339
minbizia 253
mintegia 65, 74, 323
mitologia 184
moja 24, 100, 163, 167, 298
moja frantziskotarra 24
moja-komentua 206
monasterioa 7, 41, 130, 131, 155, 243
moneta 339
monumentua 82, 152, 166
morroia 4, 11, 16, 21, 37, 69, 117, 131, 148, 177, 188, 215, 229,
236, 237, 247, 253, 262, 333, 343, 362,
moztu 264
muga 10, 23, 38, 57, 135, 146, 185, 190, 229, 238, 240, 297, 298,
301, 302, 305-307, 311, 326, 339, 384
mugakidea 33, 43, 104, 146, 181, 283, 284, 286, 297, 283, 300-
302, 311, 364
mugaldea 9, 12
mugarria 7, 8, 13, 91-94, 192, 230, 296-298, 311, 325, 384
mugarritu 93, 94, 296, 297
mugarriztatu 10, 92, 295, 297
mugatu 295, 296
mugimendua 5
muinoa 190
multzoa 364
mundua 11, 22, 81, 82, 153, 155, 158
musika-maisua 24
musikaria 363
- N-**
- nabigatu 154, 155
nabigazioa 84
nabigazio-mapa 84
nabigazio-orratza 84
nagusia 7, 18, 21, 41, 62, 64, 65, 81, 120, 123, 136, 145, 146,
168, 177, 222, 223, 238, 247, 250-261, 263, 264, 290, 297,
298, 305, 332, 333, 365, 368, 369, 392, 398
negozioa 77, 136, 304, 372
neska 390
neskamea 245
neurketa 122

- neurria 62, 91-94, 134, 144, 165, 168, 170, 185, 186, 223, 229, 247, 277, 283, 295, 302, 332, 355, 360
- neurri-unitatea 122
- neurtu 93, 94, 167, 294-296, 357, 360
- norabidea 84
- notario apostolikoa 28, 29, 48
- notarioa 28
- O-**
- obeditu 30
- obligazioa 3, 8, 22, 56, 66, 69, 96, 97, 105, 107, 121, 123, 142, 143, 148, 158, 172, 178, 179, 188-190, 195, 202, 215, 229, 231, 240, 249, 250, 260, 264-266, 268, 270, 272, 273, 285, 290, 295, 310, 317, 318, 321, 325, 333, 343, 351, 374, 376, 385, 396, 398, 401
- obra 362
- odol garbia 205
- odol-garbitasuna 205
- odolkidetasuna 392
- ofizial tiratzailea 233, 260
- ofiziala 24, 26-29, 100, 120, 218, 238, 325, 391
- ofizioa 26, 259
- ogia 61, 98, 146, 199, 359
- ohea 19, 22, 28, 35, 36, 41, 43, 52, 76, 79, 121, 137-140, 142, 184, 189, 200, 202, 227, 242, 243, 246, 249, 250, 268 272, 275, 284, 303, 322, 323, 337, 359, 369-374
- ohe-estalkia 138, 371
- ohelaguna 127
- ohitura 26, 57, 62, 85, 156, 190, 305
- ohola 45, 71, 164, 172, 294, 313, 328, 359, 364
- oihala 4, 138, 256, 257, 285, 371
- oihua 15
- oilategia 98
- oina 13, 40, 61, 132, 180, 312
- oinarri faltsua 213
- oinarri sendoa 213
- oinazea 124, 132
- oinetxea 215, 216, 221
- oinezkoa 91
- oinordeko unibertsa 4, 8, 51, 103, 138, 139, 187, 242, 247, 370
- oinordekoa 4, 8, 10, 17, 39, 41, 52, 59, 73, 76, 80, 81, 83, 105, 115, 138-141, 155, 158, 172, 181, 195, 200, 221, 236, 242, 243, 245, 249, 252, 290, 300, 318, 319, 334, 336, 337, 349, 350, 360, 371, 378, 379, 382, 383, 390
- oinordetza 60, 73
- okela 3, 145
- okupatu 57
- ola 54, 114, 294, 312
- olagizona 54, 61, 79, 100, 106, 114, 115, 141, 148, 184, 191, 194, 201, 203, 212, 228, 231, 240, 241, 249, 255, 258, 266, 290, 306, 313, 314, 325, 328, 329, 346, 348, 349, 352, 354, 357, 374-377, 384
- olana 84
- olana-pieza 84
- olata 80, 137, 369
- olaxoa 52, 105, 294
- olioa 350, 351
- oloa 75, 143, 170, 222, 245, 286, 292, 305
- olo-hazia 75
- onarpena 392
- ondarea 140
- ondasun higiezina 71, 142
- ondasun higigarria 71, 142, 243
- ondasun-banaketa 101
- ondasun-exekuzioa 310
- ondoeza 370
- ondorengoa 63, 74, 111, 113, 114, 118, 139, 143, 158, 169, 173, 305, 338, 345, 370
- onespena 204
- onespen-agiria 63, 252
- onetsi 20, 32, 33, 60, 60, 269, 306
- ongarritu 223, 326
- ongintza 8, 76, 198, 200, 243, 244, 247
- ongintza-agindu 82
- onibarra 37, 151, 243, 244, 371
- ontza 333
- ontzakoa 254
- ontzi nagusia 84, 154
- ontzia 11, 62, 83, 84, 152-154, 157, 174, 223, 301, 323
- ontzidia 81, 84, 154, 158
- ontzigintza 294
- ontzi-maisua 3, 10, 11, 62, 358, 383
- ontzi-taldea 6
- opalkuntza 62
- opioa 84
- ordaina 77, 93, 190, 197, 199, 215, 226, 254, 276, 297, 305, 324, 363
- ordainagiri faltsua 132

- ordainketa 3, 10, 140, 149, 158, 196, 235, 264, 288, 298, 306, 307, 312, 313, 321, 330, 337, 348, 380, 394, 397
- ordeka 297
- ordena 305
- ordena 370, 400
- Ordenantza 151, 204, 205, 278, 339, 400
- ordenatu 147, 270
- ordezkaria 5, 6, 12, 36, 45, 63, 75, 77, 91, 92, 94, 96, 109, 122, 153, 178, 184, 195, 196, 218, 220, 248, 276, 288, 306, 307, 309, 310, 325, 339, 351, 389, 391, 400
- ordezkatu 24, 60, 65, 72, 103, 136, 144, 150, 196, 248, 260, 266, 270, 274, 286, 304, 305, 315, 335, 349, 374, 383, 391,
- ordezkoa 85, 180, 198, 351, 400
- organoa 147
- originala 308
- orkatila 253
- oroimena 246
- oroitza-txostena 244
- orpoa 61
- orratza 84, 371
- orubea 7, 104, 263
- osaba 35, 66, 82, 142, 149, 152, 170, 196, 201, 255, 284
- osaba-izebak 52, 58
- osasuna 65
- oskola 371
- ospe ona 55, 126, 177
- ospitalea 139, 155, 242, 244, 322, 370
- ostatu publikoa 206
- ostatua 28
- Ostiral Santua 392
- otabaltza 359
- otarkada 192, 265, 373
- otarra 199, 286, 366
- otartxo 371
- otea 359
- otordua 330
- oztopatu 14
- parrokia 26, 27, 41, 263, 339, 393, 397
- partaide 273
- partea 16
- parte-hartzea 54
- pasabidea 98, 384
- patatxea 23, 83, 84, 152-158, 401
- patroia 47, 48, 122, 174
- patronatua 24-26, 30, 47, 48, 67, 91, 130, 177, 179, 190, 219, 287, 289, 353, 398
- patronatu-eskubidea 47
- Pazko eguna 97, 119, 121, 123, 141, 142, 145, 181, 184, 187, 194, 222, 223, 228, 231, 232, 241, 248, 255, 256, 258-260, 268, 274, 284, 316, 318, 321, 328, 329, 331, 332, 338, 363, 379, 384
- Pazko maiatzekoa 229, 367, 393
- Pazkoa 21, 39
- pegarra 146
- pertsona 18, 48, 53, 55, 56, 58, 61, 63, 112, 114, 116, 118, 172, 177, 178, 215, 218, 221, 226, 241, 254, 284, 309, 337, 379, 392
- pertsona zintzoa 56
- pertza 61, 359
- petrila 112, 113, 178, 213, 214
- pieza 84, 106, 164, 188
- piloa 64
- pilotu nagusia 81, 83
- pilotua 3, 10, 36, 83-85, 152, 155, 157, 174, 252, 365
- pintatu 40
- pintura 40
- pisatu 172, 248
- pisua 45, 61, 106, 107, 147, 166, 315, 346
- pitxerkada 132
- pitxerra 132, 239, 240
- plaka 83, 158, 401
- planoa 40, 171, 172, 321
- platera 99, 142, 371
- plaza 9, 27, 32, 74, 75, 96, 97, 106, 118, 119, 134, 142, 143, 146, 167, 198, 259, 271, 284, 288, 289, 332, 367, 371, 372, 376, 378, 397
- pleitamendu-kontratua 3, 358
- pleitatu 3
- pletina 42, 43, 45, 106, 107, 169, 173, 174, 181, 184, 190, 230, 232, 233, 249, 254, 256, 260, 261, 265, 276, 285, 293, 308, 315, 327, 344, 347, 348, 354, 356, 357, 375
- P-**
- pala 61
- palanka 64, 184
- papera 57, 58, 124, 126, 127, 130
- pareta 165

- pobrea 71, 72, 243
 pobretasun-agiria 71
 poltsa 371, 388
 porrot egin 6
 portalea 68, 189, 202, 224, 242, 260, 289, 321, 381, 396
 portua 3, 6, 11, 83, 107, 154, 245, 335, 364, 378
 pozoitu 145, 153
 pregoia 346
 pregoilaria 10
 premia 69
 presa 13, 14, 18, 20, 52, 55, 76, 94, 100, 115, 120, 122, 123, 130, 164, 184, 238, 242, 244, 247, 248, 284, 285, 298, 309, 360-362
 preso eduki 29, 46, 53, 143, 256, 266, 315, 361
 preso egon 38, 54, 68, 76, 125, 129, 253, 257, 265, 267, 268, 270, 273, 330, 331
 preso hartu 29, 68, 77, 143, 151, 180
 presoa 12
 presozaina 53
 prestazioa 52, 121, 135, 142, 299
 prezioa 3, 91, 93, 95, 165, 172, 191, 197, 228, 232, 238, 263, 268, 283-285, 296-298, 302, 305, 311, 317, 326, 354, 356, 359, 362, 366, 368, 376, 387, 395
 pribilegioa 109, 173, 219, 224, 244, 290, 345, 351
 primizia 98, 179, 194, 397
 probestua 108, 204
 probestuordea 24, 43, 69, 91108, 122, 169, 174, 192, 218, 240, 255-257, 265, 266, 268, 288, 310, 338, 339, 351, 357, 360, 362, 390
 Probintzia 4, 5, 7, 12, 15, 44, 126, 150, 204, 205, 217, 220-222, 228, 277, 278, 339, 351, 353, 399, 400
 proposatu 397
 protesta 137, 293, 362
 protestantea 400
 protestatu 102, 108, 172, 294, 344, 383
 protokoloa 76
 protonotarioa 26
 prozesua 9, 66, 115, 124, 129, 133, 170, 177, 178, 194, 200, 211, 277, 283, 308, 360, 390, 393, 399
- S-**
- sabaia 164
 sagardoa 20, 199, 359, 398
 sagarra 62, 64, 98, 146, 168, 265, 286, 320, 325, 326, 369, 373, 389
 sagarrondoa 13, 52, 62, 64, 91-94, 144, 146, 168, 189, 229, 247, 283, 286, 295-298, 302, 311, 312, 320, 326, 333, 363, 364, 369
 sagarrondo-azalera 91
 sagarrondo-mintegia 323
 sagarrondo-oina 13
 sagastia 33, 36, 41, 43, 49, 57, 62, 64, 73, 79, 81, 92, 93, 98, 100, 101, 104, 118, 121, 135, 142, 144, 146, 168, 189, 192, 230, 242, 247, 249-251, 254, 265, 270, 271, 274, 284, 286, 297, 301-303, 308, 311, 312, 323, 326, 332, 346, 363, 364, 368, 371, 373, 380, 396
 sahatsa 94, 384
 saioa 7
 sakramentua 288
 salaketa 124, 127, 361
 salatu 26, 28, 29, 59, 180, 361
 salatzailea 124, 205, 350
 salerosketa 10, 135, 143, 146, 157, 187, 317, 331, 335
 salerosketa-agiria 31, 33, 38, 39, 60, 91-94117, 173, 247, 263, 302, 311, 317, 326, 327, 332
 salgaia 82, 119, 155, 158, 284, 311, 318, 333, 362, 380,
 salmenta 33, 60, 95, 146, 192, 199, 240, 294, 295, 306, 307, 364
 salmenta-agiria 10, 31, 33, 75, 77, 91, 146, 173, 197, 230, 247, 312, 327
 salmenta-kontratua 191
 salmerria 214
 saltzailea 84, 240, 247, 306, 307, 326, 362, 364
 saneamendua 284, 334
 saneamendu-fidantza 270
 saneatu 37
 santutxoa 364
 sardina 96
 sardina-tratua 96
 sarea 382
 sare-marka 52
 sarioa 55, 98, 130, 182, 186
 sarraila 371
 sarrera 83
 sasia 368
 sasiko alaba 4
 sasiko semea 102, 104, 105, 170
 sasikoa 244

- sastakaigilea 78
 sastrea 202
 seinalatu 334
 seinalea 16, 286, 333
 sekularra 29
 seme nagusia 107
 seme naturala 334
 seme-alabak 17, 10, 20, 22, 32, 39, 41, 43, 45, 49, 59, 68, 71, 73, 75, 76, 78, 79, 96, 114, 118, 120, 121, 135, 139, 142, 153, 168, 172, 174, 190, 200, 202, 204, 226, 227, 242-245, 248, 250, 251, 257, 264, 270, 303, 308, 309, 323, 325, 370-374, 385, 388
 senar-emazteak 16, 38, 42, 43, 47, 51, 52, 60, 61, 73, 79, 98104, 107, 137, 150, 190, 225, 233, 247, 249, 256, 259, 265, 267, 269, 275, 303, 304, 308, 309, 311, 312, 316, 320, 338, 363, 364, 373, 383
 senargaia 372, 373
 sendatu 253
 senidea 8, 28, 50, 73, 105, 118, 121, 127, 128, 155, 216, 217, 303, 323, 384, 392, 393
 senidetasuna 165
 senipartea 15, 17, 19, 20, 32, 36, 49, 51-53, 59, 68, 69, 71, 73, 75, 76, 78, 79, 118-121, 124, 126, 132, 133, 135, 139, 141, 142, 147, 148, 163, 199, 252, 264, 267, 268, 271, 274, 298, 335, 374, 350
 serora 8, 51, 53, 137, 139, 140, 142, 190, 203, 247, 249, 253, 257, 274, 289, 290, 322
 setiatu 6, 44, 339
 setioa 12, 13, 23, 43, 74
 simaurra 78
 simaurtu 62, 146, 286, 320, 333
 sinadura 9, 57-59, 124, 130, 131
 sinatu 45, 52, 53, 57, 95, 96, 124, 126, 150, 158, 180, 189, 223, 231, 260, 264, 271, 287, 290, 291, 302, 323, 337
 sinatzailea 317
 sindiko prokuradorea 68
 sinodoa 24
 soineko beltza 4
 soinekoa 52, 100, 199, 371
 soka 152, 153
 sokagilea 173
 solairua 61, 312, 359
 soldadua 5, 6, 9, 10, 12, 13, 23, 91
 soldata 91, 118, 155, 157, 158, 229, 233, 360, 365
 soroa 41, 62, 65, 81, 93, 101, 118, 121, 135, 146, 168, 192, 223, 251, 258, 264, 294, 297, 308, 317, 320, 323, 326, 332, 369, 390
 sorrera 278
 sorterrria 326
 sortetxea 158, 401
 sos zuria 3
 sosa 2, 63, 95, 182, 184, 186, 225, 232, 235, 248, 271, 294, 313, 314, 328, 350, 360, 364, 366
 sotoa 98
 su hartu 308
 sua 312
 sudurra 132
 su-egurra 168
 suge-marka 57, 58, 59, 124
 suhia 39, 43, 47, 75, 78, 80, 93, 96, 97, 99102, 135, 142, 147, 165, 174, 234, 238, 243, 265, 291, 299, 324, 369, 372
 suila 78, 132
 sukaldea 5, 12, 98, 146, 261, 278, 352, 400
 sultana 82
 suntsitu 7
 sutegia 164
 sutontzia 99
- T-**
- taiela 60, 61
 taldea 5
 taldekidea 374
 tasazioa 218, 336
 teila 21, 61, 81, 150, 333, 359
 teilagina 359
 teila-lana 150
 teilatua 21, 61, 65, 115, 216, 217, 224, 391
 teillatu-hegala 391
 teillatu-konponketa 21
 teillatupea 360
 teileria 212, 213, 359
 tenplarioak 27
 testamentu itxia 244
 testamentu-agiria 80
 testamentu-betearazlea 4, 8, 41, 76, 80, 83, 139, 140, 155, 199, 200, 236, 242-247, 259, 319, 322, 323, 334, 335, 369-371, 382

tinta 124
 tiratzailea 182, 233, 260
 titulua 12, 85, 400
 tobera 61, 184
 tona 11
 tontsurra 26-29
 tontsuraduna 28, 29
 topo egin 130
 tortura 124, 129, 132
 tostoia 203
 toxikatu 155
 traizio larria 59
 tratua 34, 38, 39, 116, 128, 171, 175, 178, 182, 186, 188, 195, 222, 225, 229, 231, 238, 247, 258, 259, 262, 264, 266, 267, 292, 298, 305, 326, 327, 331, 333, 334, 343, 349, 350, 357, 359, 362, 363, 376, 380, 383, 388, 392, 398
 tregoa 85
 tresna 60, 78, 142, 155, 156, 174, 182, 242, 258, 260, 371, 372
 tresneria 100, 118, 135, 138, 156, 242, 264, 284, 322, 359-361, 371
 triaka 84
 tripak 3
 tripulatzaila 156
 tropak 5-7, 9, 12, 43, 44, 151, 153, 206
 trukatu 59, 73, 102, 108, 172, 294, 344, 350
 trukea 192, 199, 284, 324, 366, 383
 truke-letra 39, 102, 105, 108, 172, 294, 344, 346
 turkua 400
 tutore aldia 381
 tutorea 17, 22, 30, 39, 47, 48, 63, 96, 103, 204, 242, 244, 247, 248, 252, 308, 309, 370, 380, 381, 388
 tutoretza 366
 txahal urrixa 263
 txahala 52, 135, 175, 199, 250, 263, 270, 323, 377, 390, 395
 txakolina 364
 txakurra 74
 txalupa 154
 txanda 7, 56-58, 113, 115, 126, 128, 132, 178, 215, 278
 txaradia 101, 118, 308
 txarroa 371
 txerrama 41, 74, 175, 192
 txerria 20, 41, 62, 64, 67, 81, 101, 146, 168, 192, 222, 258, 261, 332, 369, 392

txerrikumea 74, 168, 175, 308, 373
 txertatu 214
 txilina 48
 tximinia 312
 txondorra 231, 232, 355, 356
 txostena 171, 244

- U -

ubidea 100, 284, 302, 326, 359, 383, 384
 udaletxea 12, 25, 26, 167, 79, 11, 133, 150, 177, 179, 217, 219, 222, 225, 287, 289, 290, 313, 351-353, 372
 ugalketa 333
 uhala 188
 uhara 164
 uhartea 81, 84, 152-154, 156
 uholdeak 101, 110, 112-115, 177, 178, 211, 213-217, 283, 362
 uko egin 7, 51, 52, 57, 121, 124, 126, 134, 139, 142, 143, 147, 177, 188, 190, 304, 306, 307, 323, 351, 353, 383, 399
 ukuilua 98, 164
 umea 102, 104, 128, 170, 267, 275, 380
 unibertsala 8, 103
 unibertsitatea 306
 upela 36, 83, 98, 114, 115, 139, 146, 154, 192, 216, 256, 284, 308, 323
 upelgilea 158
 ur gazia 40
 ura 40, 101, 112, 132, 154, 156, 172, 184, 215, 216, 217, 361
 urdaia 36, 192, 267, 318
 urdea 305, 308
 urrezko dukata 4
 urreztatua 371
 urtebetetzea 62, 242
 urteurrena 242, 322, 370
 urtzaila 114, 184, 228, 348, 352
 ustaga 84
 ustiatu 98, 265
 utrekea 52
 uzta 81, 222, 261, 305, 320
 uztaia 61, 359
 uztai-zumitza 318
 uztarria 78, 164
 uztartu 171, 214

-X-

xafila 154
xehetasuna 65, 69

-Z-

zabalera 359
zabalkundea 400
zabra 220, 228
zahardadea 351
zaindaria 308, 316, 385, 390
zaindu 4, 70, 186, 190, 220
zaintza aldia 304, 397
zaintzailea 187, 189, 204, 239, 244, 247, 304, 309, 370, 381, 390, 392, 395, 397
zakua 11, 63, 65, 102, 134, 182-186, 225, 231, 232, 314, 349, 355, 356
zakurra 84
zaldi gorria 21
zaldia 21, 173, 174, 187, 226, 270, 272, 329, 331-333, 388, 389, 391
zaldi-ferra 74
zalkea 222
zama 59, 187, 226, 270, 329, 332, 333, 362
zamaketa 397
zamaketa-zaldia 391
zamaria 213, 214, 314, 346, 376
zamatu 178, 215
zangoa 5
zapata 164
zapataria 52, 73, 79, 145, 295
zapia 132
zartagina 99, 371
zatitu 59, 73
zauritu 5, 14, 112
zedula 23, 39, 130, 131, 157
zehaztu 43, 44, 70
zekalea 222
zekorra 148, 323, 386, 394
zentimetroa 391
zepa 178, 214
zepo nagusia 100
zepoa 100, 164, 238

zerbitzaria 199
zerbitzatu 44, 145, 244
zerbitzua 7, 22, 58, 59, 93, 144, 230
zereala 324, 332
zerga 10, 65, 106, 107, 120, 126, 146, 169, 190, 203, 222, 230, 233, 235, 238, 249, 256, 257, 261, 271, 293, 294, 313, 315, 317, 327, 344, 346-348, 354, 355, 357, 362, 374, 375, 396
zerga-biltzailea 349
zerga-fiela 273
zerratu 328, 359
zerrenda 8, 10, 41, 55, 76, 80, 118, 138-140, 199, 242, 244, 247, 369, 395
zerrendatu 369
zeta 4, 370, 371
zezenkoa 263
ziega 127
zigilatu 29, 323, 353
zigor-abisua 25
zigorra 13, 56, 180, 361
ziguatoa 155
zikiratua 3
zilarra 10, 19, 22, 36, 41, 43, 49, 51, 78, 114, 118, 121, 123, 135, 138, 141, 147, 166, 189, 198-200, 202, 204, 215, 227, 239, 240, 242, 243, 247, 250, 254, 256, 271, 272, 286, 299, 301, 303, 309, 310, 322, 325, 330, 339, 370, 371, 373, 399
zilarreztatua 388
zimendua 171, 213, 224, 358
zimitoria 50, 51
zina 333, 380
zinegotzia 9, 26, 63, 67, 69, 91, 109, 116, 150, 177, 179, 189, 218, 220-222, 287, 290, 292, 351, 352
zinegotziordea 288
zinta 123, 166, 202, 243
ziria 61, 215
zirujaua 131, 189
zorduna 34, 118, 139, 140, 171, 196, 201, 232, 244, 245, 249, 253, 256, 270, 294, 300, 309, 310, 319, 329-331, 338, 346, 349, 376, 400
zoronga 138-140, 200, 370, 371, 380, 399
zorpetu 120
zorroztarria 78
zozketa 26, 98, 101, 384
zubia 5, 59, 105, 109-115, 146, 150, 176-179, 189, 191, 211, 213-217, 258, 277, 278, 283, 294, 378, 379, 381, 384

zuhaitza 35, 38, 41, 64, 65, 92, 101, 146, 250, 263, 264, 294, 302, 320, 323, 372, 395	zurgin-maisua 8, 18, 45, 46, 61, 67, 91, 121, 163-165, 168, 224, 294, 312, 349, 350, 391
zuhaitz-adarra 146, 240, 306, 307	zurgintza 312
zuloa 263	zurgintza-lana 52
zumardia 371	zuritu 171
zura 40, 59, 61, 71, 139, 154, 156, 164, 215, 312, 360	zutabea 112-115, 178, 214-216, 263
zurezko zubia 112	zuzenbidea 73, 337
zurgina 18, 46, 359, 360, 362, 377, 393	

